1

01º RETIFICAÇÃO

EDITAL Nº 01/2024 DE PROCESSO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS

A Prefeita de Anitápolis e o Secretário de Educação, no uso de suas atribuições, baixam

normas para a realização do processo de seleção para bolsistas para 2025 e 2026, com base na Lei

Municipal 1075/2022.

1. Altera cronograma do certame, conforme quadro a seguir:

DATA ATO

09/12/2024 Publicação do Edital de Abertura de Inscrições

09/12/2024 a

03/01/2025

Período de Inscrições/Anexar ou entregar os documentos solicitados

08/01/2025 Publicação do resultado da classificação provisória

10/01/2025 Prazo para recurso contra classificação provisória

12/01/2025 Publicação do resultado da classificação final e homologação

2. Os demais itens do Edital seguem inalterados.

Anitápolis – SC, 16 de dezembro de 2024.

Solange Back

Prefeita Municipal